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Riktlinjer för ersättning till instruerande amatörgolfare 
 
I R&A:s nya amatörregler som gäller fr om 1 januari 2006 har en ny regel tillkommit som 
möjliggör för en amatörgolfare att ta emot en viss ersättning för att instruera i golf.  
 
Regeln lyder: 
5-2b/1 Approved Programmes 
An amateur golfer may receive expenses, payment or compensation for giving golf instruction 
as part of a programme that has been approved in advance by the Governing Body. 
 
R&A har också förtydligat regeln i följande decision: 
 
Decision 5-2b/1 
PAYMENT FOR GOLF INSTRUCTION AS PART OF APPROVED PROGRAMME 
Rule 5-2b is written in deliberately broad terms to enable it to apply to a variety of coaching 
programmes which may be appropriate in different countries. 
The intention of the rule is to encourage the involvement of volunteers with programmes 
aimed at introducing young people to golf, with such volunteers providing support to 
qualified members of a Professional Golfers’ Association. 
”However, the rule is not is not limited in its application to apply only to the coaching of 
junior golfers and may be applied by a Governing Body to programmes aimed at developing 
the games at all level. 
 
Nationella förbund ges alltså möjlighet att överenskomma med PGA om riktlinjer för 
”approved programmes” där amatörer har rätt att ta emot ersättning för golfinstruktion. 
Utifrån ovanstående förutsättningar har vi tittat på hur vi i Sverige skall tolka den nya regeln. 
Frågan har ingående diskuterats gemensamt av SGF och PGA. 
 
  
Den slutliga tolkningen och lydelsen har därefter fastställts av SGF:s regelkommitté till: 
 
1. Klubb som önskar tillämpa Amatörregeln 5-2b/1 måste ha en aktiv relation till en utbildad 
tränare som ansvarig för verksamheten och garanterar att den amatör som skall undervisa i 
golfteknik, har den kompetens som fordras.  
2. Den som tar emot undervisningen i svingteknik skall företrädesvis vara junior, samt ingå i 
en i klubbens regi arrangerad elit- eller träningsverksamhet.  
3. Den totala ersättningen till amatör som undervisar i svingteknik får årligen inte överskrida 
½ basbelopp. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Förtydligande; 
 
Med aktiv relation menas att tränaren skall vara verksam på klubben/anläggningen eller har 
ett uppdrag att aktivt ansvara för verksamheten. 
Utbildad Tränare är tränare som genomgått TU i Sverige eller motsvarande i utlandet. 
Amatörens Kompetens – Kompetens fås genom utbildning. Golfledarutbildning som är 
kvalificerande är bl a Ledarutbildning Barn och Ungdom. Tränaren ansvarar för att ledarna 
har erforderlig kompetens. 
 
 
 
 
I Sverige har vi ca 800 tränare som utbildats i SGF:s/PGA:s Tränarutbildning genom åren. 
Sverige har alltid haft höga krav på välutbildade tränare och instruktörer på klubbarna.  
 
Den nya regeln får inte innebära att vi gör avkall på kvalitén utan den syftar i stället till att 
underlätta för klubbarna att komplettera den idag välutbildade tränarkår som finns. Det är nu 
vår förhoppning att detta skall leda till ett fortsatt aktivt ledarsamarbete i golfsverige. 
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